
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Planung Dipl.-Ing. Stephanie Biros / BiROS Ingenieure Architekten 

Stand 16.06.2021 

 

 

 

Dachaufsicht + Grünanlagen 

Grundrisse 

Ansichten 

 

Vorhaben- und Erschließungsplan 

 

Vorhabenbezogener Bebauungsplan  

„Kaiser-Wilhelm-Straße 10 - Heim am Hachel“ 

 

  



Kaiser-Wilhelm-Straße

Sc
he

ffe
lst

ra
ße

Bismarckstraße

Au
gu

st
e-

Su
pp

er
-S

tr
aß

e

6493/1

Althm

12

Althm

Gar

Althm
Heim am Hachel

Althm

289.69

Tor

Bushaltestelle

 ±0.00= 287.90

 -0.60= 287.30

 +1.80= 289.70

NO
RD

287.02

Pflaster
wasserdurchlässig

Flachdach
extensiv begrünt
116,92 m²

Vordach
ext. begrünt
14,03 m²

Flachdach
extensiv begrünt
782,21 m²

Grundstücksgrenze NeubauGrundstücksgrenze Neubau

Grundstücksgrenze Neubau

Grundstücksfläche 
Neubau 
2252,13 m²

Rasenfugen-Pflaster

Wasserdurchlässige Fläche
gesamt
285,72 m²

Terrassenplatten
98,07 m²

Flachdach
extensiv begrünt
134,89 m²

45.85

17
.1

7
6.

97
7.

46

11
.3

5

17.845

6.69
20.84 7.765

Rasengitter

3.
76

5

17
.1

0
3.

15

Neubau "Betreutes Wohnen Heim am Hachel"

Vorhaben- und Erschließungsplan

Kaiser-Wilhelm-Str. 10-12 in Pforzheim

BiROS Ingenieure Architekten
Dipl.-Ing. Stephanie Biros
Steubenstraße 16
75172 Pforzheim

Evangelischer Diakonissenverein Siloah
Dr. Ulrich Schulze
Wilferdinger Straße 67
75179 Pforzheim

16.06.2021

Dachaufsicht + Grünanlagen 1:500



NO
RD

Sc
he

ffe
lst

ra
ße

Heim am Hachel

Kaiser-Wilhelm-Straße

17
 S

tg
 1

7,
2/

28

294

16
25

27580

405

50
275

Schleuse
5,85m²

Schleuse
7.71m²

80

284

25

31
5

716.5

691.5

29
0

78
5

47
0

25

 -2.925= 284.975

8 Stg 17,2/29 

9 Stg 17,2/29 

Unterfahrt
Aufzug EG
4,41m²

7,5%

15%

Treppenhaus
18,12m²

Technik
20.46m²

Technik
13,34m²

Treppenhaus
26,61m²

Abstellraum
29,54m²

1,50m

2,00m

1,50m²

R283.5

R363.5 R638.5

R363.5

70 260 290 520 290 260

50
0

62
5

50
0

36
2.

5
30

83
7.

5
30

36
5 120.0 30.0 761.1 30.0 328.4 25.0 405.0 42.5

200 558.5 500

50
0

57
2.

5
30

26
0

26
0

30
26

0
26

0
26

0

70 260 260 30 260 260 30 260 260 30 260 260 30 260 260 30 260 260 30 260 121

Parken UG
24 PKW- Stellplätze
816,96m²

80
80

20
0

80 80

Neubau "Betreutes Wohnen Heim am Hachel"

Vorhaben- und Erschließungsplan

Kaiser-Wilhelm-Str. 10-12 in Pforzheim

BiROS Ingenieure Architekten
Dipl.-Ing. Stephanie Biros
Steubenstraße 16
75172 Pforzheim

Evangelischer Diakonissenverein Siloah
Dr. Ulrich Schulze
Wilferdinger Straße 67
75179 Pforzheim

16.06.2021

Grundriss UG 1:200



Kaiser-Wilhelm-Straße

Sc
he

ffe
lst

ra
ße

 +0.77= 288.67

Heim am Hachel

Althm

287.02

Tor

Bushaltestelle

9 Stg 17,2/29 

9 Stg 17,2/29 

1

7

10

18
 S

tg
 1

7,
2/

28

 ±0.00= 287.90

 ±0.00= 287.90

 -0.60= 287.30

 ±0.00= 287.90

 -0.30= 287.60

 +1.80= 289.70

Bettenaufzug

Aufzug

Briefkasten- / Klingelanlage

Vordach

10 Spinde

20 Spinde

Parken EG 
10 PKW- Stellplätze 
490,75 m²

Lüftung
T30 RS

NO
RD

Müll
240 l

Müll
240 l

Müll
240 lMüll

1100 l
Müll
1100 l

Müll
1100 l

Müll
1100 l

Müll
240 l

Dienstzimmer
Aufenthalt
24,45m²

Ambulanter Dienst 
21,22 m²Büro Seelsorger 

10,03 m²
HWR Putzraum 
15,87 m²

Abstell 
3,01 m²

Spülküche / 
Vorbereitungsküche 
15,97 m²

Flur
13,68 m²

Aufenthaltsbereich 
161,18 m²

Abstell 
3,66 m²

Umkleide WC D 
22,12 m²

Umkleide WC H 
21,83 m²

Waschm. Trockner 
11,26 m²

Müll 
21,94 m²

Schleuse
5,83 m²

Treppenhaus
42,93 m²

D-WC
5,65 m²

H-WC
6,83 m²

Flur
22,57 m²

Treppenhaus 
17,74 m²

1.
02

31
5

70

70 71
1.41

Neubau "Betreutes Wohnen Heim am Hachel"

Vorhaben- und Erschließungsplan

Kaiser-Wilhelm-Str. 10-12 in Pforzheim

BiROS Ingenieure Architekten
Dipl.-Ing. Stephanie Biros
Steubenstraße 16
75172 Pforzheim

Evangelischer Diakonissenverein Siloah
Dr. Ulrich Schulze
Wilferdinger Straße 67
75179 Pforzheim

16.06.2021

1:200

EG / P2 %P0.00
10 PKW- Stellplätze 
8 E-Bike Stellplätze
BGF 1065m²

Grundriss EG



1. OG
11 WE Betreutes Wohnen

9 Stg 17,2/29 

9 Stg 17,2/29 

18
 S

tg
 1

7,
2/

28

Kochen
7,01 m²

Wohnen
23,90 m²

Flur
6,47 m²

Balkon
2,78 m²

Bad
7,15 m²

Kochen
7,01 m²

Wohnen
23,90 m²

Flur
6,47 m²

Balkon
2,78 m²

+12.40= 300.30

Bad
6,71 m²Flur

6,18 m²Abst.
2,85 m²

Kochen
7,92 m²

Wohnen / Schlafen
25,79 m²

Bad
6,71 m² Flur

6,18 m² Abst.
2,85 m²

Kochen
7,92 m²

Wohnen / Schlafen
25,79 m²

Bad
6,71 m²Flur

6,18 m²Abst.
2,85 m²

Kochen
7,92 m²

Wohnen / Schlafen
25,79 m²

Schlafen
17,65 m²

Abst.
2,30 m²

Abst.
2,30 m²

Bad
6,71 m²

Bad
6,71 m²

Flur
6,18 m²

Flur
6,18 m²

Wohnen / Schlafen
28,05 m²

Abst.
3,20m²

Kochen
8,03 m²

Wohnen / Schlafen
28,05 m²

Abst.
3,20m²

Kochen
8,03 m²

Bad 
6,75 m²

Bad 
6,75 m²

Bad 
6,75 m²

Flur
5,87 m²

Wohnen / Schlafen
22,74 m²

Wohnen / Schlafen
22,74 m²

Wohnen / Schlafen
22,74 m²

Flur
5,87 m²

Flur
5,87 m²

Bad
7,15 m²

Schlafen
17,65 m²

Abst.
3,96 m²

Kochen
6,97 m²

Schlafen
11,26 m²

Flur
5,92 m²

Wohnen
17,15 m²

Bad
6,71m²

Lager
12,95 m²

Neubau "Betreutes Wohnen Heim am Hachel"

Vorhaben- und Erschließungsplan

Kaiser-Wilhelm-Str. 10-12 in Pforzheim

BiROS Ingenieure Architekten
Dipl.-Ing. Stephanie Biros
Steubenstraße 16
75172 Pforzheim

Evangelischer Diakonissenverein Siloah
Dr. Ulrich Schulze
Wilferdinger Straße 67
75179 Pforzheim

16.06.2021

1:200Grundriss 1.OG



9 Stg 17,2/29 

9 Stg 17,2/29 

18
 S

tg
 1

7,
2/

28

Bad
7,15 m²

Kochen
7,01 m²

Wohnen
23,90 m²

Flur
6,47 m²

Balkon
2,78 m²

Bad
7,15 m²

Kochen
7,01 m²

Wohnen
23,90 m²

Flur
6,47 m²

Balkon
2,78 m²

+12.40= 300.30

Bad
6,71 m²Flur

6,18 m²Abst.
2,85 m²

Kochen
7,92 m²

Wohnen / Schlafen
25,79 m²

Bad
6,71 m² Flur

6,18 m² Abst.
2,85 m²

Kochen
7,92 m²

Wohnen / Schlafen
25,79 m²

Bad
6,71 m²Flur

6,18 m²Abst.
2,85 m²

Kochen
7,92 m²

Wohnen / Schlafen
25,79 m²

Bad 
6,75 m²

Bad 
6,75 m²

Bad 
6,75 m²

Schlafen
17,65 m²

Schlafen
17,65 m²

Abst.
2,30 m²

Abst.
2,30 m²

Bad
6,71 m²

Bad
6,71 m²

Flur
6,18 m²

Flur
6,18 m²

Wohnen / Schlafen
28,05 m²

Abst.
3,20m²

Kochen
8,03 m²

Wohnen / Schlafen
28,05 m²

Abst.
3,20m²

Kochen
8,03 m²

Flur
5,87 m²

Wohnen / Schlafen
22,74 m²

Wohnen / Schlafen
22,74 m²

Wohnen / Schlafen
22,74 m²

Flur
5,87 m²

Flur
5,87 m²

2.OG 
10 WE Betreutes Wohnen

Neubau "Betreutes Wohnen Heim am Hachel"

Vorhaben- und Erschließungsplan

Kaiser-Wilhelm-Str. 10-12 in Pforzheim

BiROS Ingenieure Architekten
Dipl.-Ing. Stephanie Biros
Steubenstraße 16
75172 Pforzheim

Evangelischer Diakonissenverein Siloah
Dr. Ulrich Schulze
Wilferdinger Straße 67
75179 Pforzheim

16.06.2021

1:200Grundriss 2. OG



9 Stg 17,2/29 

9 Stg 17,2/29 

18
 S

tg
 1

7,
2/

28

Bad
7,15 m²

Kochen
7,01 m²

Wohnen
23,90 m²

Flur
6,47 m²

Balkon
2,78 m²

Bad
7,15 m²

Kochen
7,01 m²

Wohnen
23,90 m²

Flur
6,47 m²

Balkon
2,78 m²

+12.40= 300.30

Bad
6,71 m²Flur

6,18 m²Abst.
2,85 m²

Kochen
7,92 m²

Wohnen / Schlafen
25,79 m²

Bad
6,71 m² Flur

6,18 m² Abst.
2,85 m²

Kochen
7,92 m²

Wohnen / Schlafen
25,79 m²

Bad
6,71 m²Flur

6,18 m²Abst.
2,85 m²

Kochen
7,92 m²

Wohnen / Schlafen
25,79 m²

Bad 
6,75 m²

Bad 
6,75 m²

Bad 
6,75 m²

Schlafen
17,65 m²

Schlafen
17,65 m²

Abst.
2,30 m²

Abst.
2,30 m²

Bad
6,71 m²

Bad
6,71 m²

Flur
6,18 m²

Flur
6,18 m²

Wohnen / Schlafen
28,05 m²

Abst.
3,20m²

Kochen
8,03 m²

Wohnen / Schlafen
28,05 m²

Abst.
3,20m²

Kochen
8,03 m²

Flur
5,87 m²

Wohnen / Schlafen
22,74 m²

Wohnen / Schlafen
22,74 m²

Wohnen / Schlafen
22,74 m²

Flur
5,87 m²

Flur
5,87 m²

3. - 4. OG 
10 WE Betreutes Wohnen

Neubau "Betreutes Wohnen Heim am Hachel"

Vorhaben- und Erschließungsplan

Kaiser-Wilhelm-Str. 10-12 in Pforzheim

BiROS Ingenieure Architekten
Dipl.-Ing. Stephanie Biros
Steubenstraße 16
75172 Pforzheim

Evangelischer Diakonissenverein Siloah
Dr. Ulrich Schulze
Wilferdinger Straße 67
75179 Pforzheim

16.06.2021

1:200Grundriss 3.- 4.OG



Kaiser-Wilhlem-Straße

Scheffelstraße

1.
40

Sc
ha

lls
ch

ut
z

1.
40

Sc
ha

lls
ch

ut
z

1.
30

Sc
ha

lls
ch

ut
z

1.
40

Sc
ha

lls
ch

ut
z

1.
40

Sc
ha

lls
ch

ut
z

1.
40

Sc
ha

lls
ch

ut
z

1.
30

Sc
ha

lls
ch

ut
z

1.
40

Sc
ha

lls
ch

ut
z

Neubau "Betreutes Wohnen Heim am Hachel"

Vorhaben- und Erschließungsplan

Kaiser-Wilhelm-Str. 10-12 in Pforzheim

BiROS Ingenieure Architekten
Dipl.-Ing. Stephanie Biros
Steubenstraße 16
75172 Pforzheim

Evangelischer Diakonissenverein Siloah
Dr. Ulrich Schulze
Wilferdinger Straße 67
75179 Pforzheim

16.06.2021

1:200Ansicht Süd

Ansicht Süd



Ansicht Ost

Kaiser-Wilhlem-Straße

Scheffelstraße

Neubau "Betreutes Wohnen Heim am Hachel"

Vorhaben- und Erschließungsplan

Kaiser-Wilhelm-Str. 10-12 in Pforzheim

BiROS Ingenieure Architekten
Dipl.-Ing. Stephanie Biros
Steubenstraße 16
75172 Pforzheim

Evangelischer Diakonissenverein Siloah
Dr. Ulrich Schulze
Wilferdinger Straße 67
75179 Pforzheim

16.06.2021

1:200Ansicht Ost



Scheffelstraße

Neubau "Betreutes Wohnen Heim am Hachel"

Vorhaben- und Erschließungsplan

Kaiser-Wilhelm-Str. 10-12 in Pforzheim

BiROS Ingenieure Architekten
Dipl.-Ing. Stephanie Biros
Steubenstraße 16
75172 Pforzheim

Evangelischer Diakonissenverein Siloah
Dr. Ulrich Schulze
Wilferdinger Straße 67
75179 Pforzheim

16.06.2021

1:200

Ansicht Nord

Ansicht Nord



Ansicht West

Kaiser-Wilhlem-Straße

Neubau "Betreutes Wohnen Heim am Hachel"

Vorhaben- und Erschließungsplan

Kaiser-Wilhelm-Str. 10-12 in Pforzheim

BiROS Ingenieure Architekten
Dipl.-Ing. Stephanie Biros
Steubenstraße 16
75172 Pforzheim

Evangelischer Diakonissenverein Siloah
Dr. Ulrich Schulze
Wilferdinger Straße 67
75179 Pforzheim

16.06.2021

1:200Ansicht West


	Muster_Deckblatt_VEP
	vBP Kaiser-Wilhelm-Straße 10 - Heim am Hachel_Vorhaben- und Erschließungsplan
	1042 Heim am Hachel_Dachaufsicht_160621
	1042 Heim am Hachel_Grundriss UG_160621
	1042 Heim am Hachel_Grundriss EG_160621
	1042 Heim am Hachel_Grundriss 1.OG_160621
	1042 Heim am Hachel_Grundriss 2.OG_160621
	1042 Heim am Hachel_Grundriss 3.- 4.OG_160621
	1042 Heim am Hachel_Ansicht Süd_160621
	1042 Heim am Hachel_Ansicht Ost_160621
	1042 Heim am Hachel_Ansicht Nord_160621
	1042 Heim am Hachel_Ansicht West_160621


